ujęcia w tym sprawozdaniu finansowym odpisów z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych
oraz wartości firmy na dzień 31 grudnia 2016 roku.
Dokonane zmiany miały na celu uwzględnienie zastrzeżenia biegłego rewidenta, a także prawidłowe
odzwierciedlenie informacji o wynikach i sytuacji finansowej istotnej z punktu widzenia czytelnika.

EMC Instytut Medyczny SA
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Dodatkowe informacje i objaśnienia

41

Na dzień 31 grudnia 2016 roku Zarząd Spółki, w wyniku występujących przesłanek, przeprowadził testy
na utratę wartości ośrodków generujących środki pieniężne. Przeprowadzone testy wykazały,
że wartość odzyskiwalna ośrodków generujących środki pieniężne jest niższa niż wartości bilansowe
ich aktywów o kwotę 13.359 tys. zł.

W sprawozdaniu finansowym Spółki Zarząd nie ujął ustalonego w wyniku testu odpisu z tytułu utraty
wartości na dzień 31 grudnia 2016 roku.

W związku z powyższym, Zarząd Spółki postanowił, skorygować dane porównawcze w bilansie Spółki
na dzień 31 grudnia 2016 roku:

Wybrane dane w tys. zł Stan na 31.12.2016 r.

Dane przed
korektą

Korekta
Dane po
korekcie

Aktywa trwałe 214 404 (13 359) 201 045

Wartości niematerialne i prawne 2 497 (1 835) 662

Wartość firmy 1 835 (1 835) -

Inne wartości niematerialne 662 - 662

Rzeczowe aktywa trwałe 43 607 (11 524) 32 083

Środki trwałe   41 372 (11 524) 29.848

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 1 843 - 1 843

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 32 848 (9 576) 23 272

c) urządzenia techniczne i maszyny 1 597 (466) 1 131

d) środki transportu 120 (35) 85

e) inne środki trwałe 4 964 (1 447) 3 517

Środki trwałe w budowie 2 219 - 2 219

Zaliczki na środki trwałe w budowie 16 - 16

Inwestycje długoterminowe 167 544 - 167 544

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 756 - 756

Aktywa obrotowe 18 462 - 18 462

Zapasy 909 - 909

Należności krótkoterminowe 9 593 - 9 593

Inwestycje krótkoterminowe 7 721 - 7 721

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 239 - 239

AKTYWA RAZEM 232 866 (13 359) 219 507

Kapitał własny 141 551 (13 359) 128 192

Kapitał podstawowy 53 141 - 53 141

Kapitał zapasowy 101 427 - 101 427

Zysk (strata) netto (13 017) (13 359) (26 376)

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 91 315 - 91 315

Rezerwy na zobowiązania 2 581 - 2 581

Zobowiązania długoterminowe 33 060 - 33 060

Zobowiązania krótkoterminowe 55 552 - 55 552

Rozliczenia międzyokresowe 122 - 122

PASYWA RAZEM 232 866 (13 359) 219 507

EMC Instytut Medyczny SA
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Dodatkowe informacje i objaśnienia

42

Poniżej zaprezentowano również wpływ korekty na:

• Rachunek zysków i strat za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku (opublikowane dnia 10

marca 2017 roku);

Opisane powyżej korekty nie mają wpływu na dane finansowe na dzień 1 stycznia 2016 roku oraz na

dane za poszczególne kwartały roku 2016.

Przekształcony rachunek zysków i strat Spółki za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 r. –

wybrane dane

Dane w tys. zł Za rok zakończony 31.12.2016 r.

Dane przed
korektą

Korekta
Dane po
korekcie

Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi 84 880 - 84 880

Przychody netto ze sprzedaży produktów 82 937 - 82 937

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 1 943 - 1 943

Koszty działalności operacyjnej 93 940 - 93 940

Strata ze sprzedaży (9 060) - (9 060)

Pozostałe przychody operacyjne 1 401 - 1 401

Pozostałe koszty operacyjne 3 592 13 359 16.951

Strata z działalności operacyjnej (11 251) (13 359) (24 610)

Przychody finansowe 3 003 - 3 003

Koszty finansowe 4 758 - 4 758

Strata z działalności gospodarczej (13 006) (13 359) (26 365)

Strata brutto (13 006) (13 359) (26 365)

Podatek dochodowy 11 - 11

Strata netto ogółem (13 017) (13 359) (26 376)

4. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANYMI

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY

Dane finansowe za rok poprzedzający są porównywalne z danymi sprawozdania finansowego za

bieżący rok obrotowy za wyjątkiem opisanym w nocie nr 8.

EMC Instytut Medyczny SA
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Dodatkowe informacje i objaśnienia

43

5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Poz.  Wyszczególnienie
Wartość

firmy

Nabyte koncesje, patenty,
licencje i inne